



Speciallæge Stig Holfort ApS

Ingeborgvej 26
2900 Hellerup
CVR-nr. 41055960

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2023

Stig Kraglund Holfort
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Speciallæge Stig Holfort ApS

Ingeborgvej 26

2900 Hellerup

CVR-nr.: 41055960

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Stig Kraglund Holfort, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive speciallægeklinik med øjenlæge hjælp.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret et overskud på 3.559 t.kr. mod 2.249 t.kr. i 2021.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2022 konstateret, at selskabets aflagte årsregnskab for 2021, har været fejlbehæftet, grundet manglende indregning af andel i Auga Eye Center I/S, manglende indregning af omsætning samt salg af materielle anlægsaktiver.

Da fejlen påvirker det retvisende billede af det tidligere års regnskab, er korrektionen heraf behandlet som en væsentligt fejl, således at effekten indregnes direkte på egenkapitalen primo 2022, og sammenligningstallene er tilpasset. Effekten af fejlen er nærmere beskrevet i afsnittet "Væsentlige fejl i tidligere år" under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.807.344	3.946.940
Personaleomkostninger	1	(891.793)	(792.879)
Af- og nedskrivninger	2	(147.627)	(162.966)
Driftsresultat		4.767.924	2.991.095
Andre finansielle omkostninger	3	(137.718)	(90.952)
Resultat før skat		4.630.206	2.900.143
Skat af årets resultat	4	(1.071.618)	(651.478)
Årets resultat		3.558.588	2.248.665
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.558.588	1.248.665
Resultatdisponering		3.558.588	2.248.665

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		653.160	800.787
Immaterielle aktiver	5	653.160	800.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.148.649	1.053.430
Finansielle aktiver	7	2.148.649	1.053.430
Anlægsaktiver		2.801.809	1.854.217
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		630.213	704.089
Andre tilgodehavender		3.981.950	781.950
Tilgodehavender		4.612.163	1.486.039
Likvide beholdninger		3.134.406	4.067.938
Omsætningsaktiver		7.746.569	5.553.977
Aktiver		10.548.378	7.408.194

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		5.639.128	3.080.540
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		6.679.128	4.120.540
Udskudt skat		69.953	13.532
Hensatte forpligtelser		69.953	13.532
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.131.452	1.037.309
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.142.584	1.090.691
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.274.036	2.128.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		138.261	178.907
Skyldig skat		1.136.104	669.844
Anden gæld		250.896	297.371
Kortfristede gældsforpligtelser		1.525.261	1.146.122
Gældsforpligtelser		3.799.297	3.274.122
Passiver		10.548.378	7.408.194
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	2.650.512	1.000.000	3.690.512
Rettelse af væsentlige fejl	0	430.028	0	430.028
Korrigeret egenkapital primo	40.000	3.080.540	1.000.000	4.120.540
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	2.558.588	1.000.000	3.558.588
Egenkapital ultimo	40.000	5.639.128	1.000.000	6.679.128

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	799.337	700.000
Pensioner	88.331	87.967
Andre omkostninger til social sikring	3.098	957
Andre personaleomkostninger	1.027	3.955
	891.793	792.879

Antal ansatte pr. balancedagen	1	1
--------------------------------	---	---

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
---	---	---

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	147.627	147.627
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	15.339
	147.627	162.966

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	49.684	11.700
Renteomkostninger i øvrigt	34.891	36.552
Øvrige finansielle omkostninger	53.143	42.700
	137.718	90.952

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.014.463	642.228
Ændring af udskudt skat	56.421	(15.940)
Regulering vedrørende tidligere år	734	25.190
	1.071.618	651.478

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.034.530
Kostpris ultimo	1.034.530
Af- og nedskrivninger primo	(233.743)
Årets afskrivninger	(147.627)
Af- og nedskrivninger ultimo	(381.370)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	653.160

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	582.425
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(582.425)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(189.637)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	189.637
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.053.430
Tilgange	1.095.219
Kostpris ultimo	2.148.649
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.148.649

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i Auga Eye Center I/S	København	I/S	50,00	2.148.649	(5.524.556)

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.131.452
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.142.584
	2.274.036

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Holfort Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskaber er interessent i Auga Eye Center I/S. Selskabet hæfter sammen med de øvrige interessenter solidarisk og personligt for interessentskabets gæld, der pr. balancedagen udgør 737.083 kr.
